raconensem Campaniam super Urbicam fluium cum Richario rege Svveuorum cō-  
 fligit certamine; plurimisque Svveuis extinctis, ipse Rege placito in Gallicias fuga-  
 titer fecit adgredi, ipsoque in itinere Theudoricus cum Gothis qui in Hispania con-  
 sdebāt captiuitate vastauit, & multas diripit ciuitates; sanctasq; basilicas effregit. Ri-  
 charius ad locum qui Portegale appellatur, profugus redit, à Theudorico captus du-  
 citur & in custodiam redigitur. Svveui oblito regno se tradunt Theudorico, ibique  
 Regnum eorum destructum est. Auitus Imperator legatum ad Theudoricum cum  
 sacris muneribus mittit, nuncians in Corsica cæsa multitudine Wandalarum, Auitū  
 de Italia ad Gallias Arelatem secessisse. Orientalium naues Hispalim venientes per  
 10 Martianum exercitum cæsum nunciant. Occiso Richario rex Theudoricus de Galli-  
 cia ad Lusitaniam venit. Svveui denuo regem Maldra sibi consecrant. Theudoricus  
 Emeritam deprædari molitur. Auitus III. anno quam à Gothis & Gallis factus fuerat  
 Imperator, Gothorum promissis destitutus & auxilio, caret imperio & vita. VII. anno  
 imperii sui moritur.

ROMANORVM XLII. MAIORIANVS in Italia, & Cōstantinopoli LEO Augusti appel-  
 lantur. Theudoricus aduersus sibi nunciis territus mox post dies Paschæ de Emerita e-  
 greditur, Gallias repetens; partem ex ea quam habebat multitudinem variæ nationis,  
 cum ducibus suis ad campos Gallicia dirigit: qui dolis & periuriis instructi, ad Svve-  
 uos, qui remanserant, iussam sibi expeditionem ingrediuntur, pace fucata solita arte  
 20 perfidia. Nec mora: illis cedit multitudo Romanorum: sanctæ effringuntur Ecclesiæ,  
 omnis ornatus & vsus aufertur, Episcopi & Clerici captiuntur, domus dantur in eēdiis.  
 Agilulfus dum regnum Svveuorum sperat, Portugali moritur. Svveui in solitam perfi-  
 diam versi, Regionem Gallia adhaerentem fluuio Durio circa littora remanentes de-  
 prædantur. Gothicus exercitus duce suo Cyrola à Theudorico rege in Hispanias mis-  
 sus succedit ad Baetiam. Theudoricus duce suo Semnerico exercitus sui aliquantam  
 partem ad Baeticam dirigit. Cyrola reuocatur ad Gallias. Svveui Lusitaniam cum  
 Maldare rege & alii cum Richmundo Gallias deprædantur, Alxeroli ad Baeticam per-  
 tendentes. Maldras germanum suum nomine fratris interfecit; & Portugali castrum  
 inuadit. Legati à Maioriano Augusto & Theudorico, pace inter se inita, ad Svveuos &  
 30 Wandalos diriguntur.

Anno IV. regni Maioriani Maldras rex iugulatur mense Maio. Maiorianus Im-  
 perator Hispanias ingreditur, ad Carthaginensem prouinciam pertendens: nauēs ad  
 transeundum aduersus Wandalos præparare iubet, quas Wandali subripiunt. Maior-  
 ianus Imperator sua ordinatione frustrata ad Italiam repedauit. Gothicus exercitus à  
 Sannerico & Nepotiano Comitib<sup>9</sup> vertitur. Svveuos deprædantur. A Theudorico le-  
 gati ad Svveuos veniūt: recurrunt à Theudorico legati ad gentes pace postulata, & ob-  
 tenta, reuertuntur.